

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACION:	4 de febrero de 2019		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS		
OBRA:	REHABILITACION DE TANQUE ELEVADO EN EL SALTO DE ABAJO		MEDICIONES: Mediciones de espesores de placas en recipiente para tanque elevado a través de mediciones de 5 puntos cada una. Incluye: traslados al sitio de la obra y todo lo necesario para la inspección de soldadura en recipiente de tanque elevado mediante líquidos penetrantes en estructura de torre de tanque elevado mediante líquidos penetrante en 20 spots, LIMPIEZA: Limpieza de tanque mediante aplicación de un abrasivo a presión (sandblasteo), RECUBRIMIENTO: base a dos capas de PEMEX RP-6 B59AJ09 de tres milésimas de espesor de capa seca total con 5 años de garantía bajo la norma NFR-0 de tanque y estructura, en base a dos capas de PEMEX RP6B59AJ09 de tres milésimas de espesor de capa seca total con garantía de 5 años y PEMEX RA-20 línea F91 de dos milésimas de espesor de capa seca total con garantía de 5 años		
LOCALIDAD:	COMUNIDAD EL SALTO DE ABAJO				
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.				
CONTRATO:	OPM-SFR/2018-121				
PERIODO DE EJECUCIÓN					
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE	IMPORTE	FIANZAS
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	07-dic-18	21-dic-18	IMPORTE CONTRATADO	\$ 156,000.00	ANTICIPO
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	-	-	IMPORTE AMPLIACION	\$ -	CUMPLIMIENTO
TERMINO DE PRORROGA	-	-	LIQUIDACIÓN	\$ -	AMPLIACIÓN
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -	VICIOS OCULTOS
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL	\$ 156,000.00	
DIFERIMIENTO:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 156,000.00	
PRORROGA:			SANCION	\$ -	SE EXTIENDE
AMPLIACION			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 156,000.00	
LIQUIDACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$ -	

CODIGO	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				ESTIMACION No. 1 FINIQUITO				
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT
						FECHA	09-nov-18	FECHA		FECHA
						PERIODO DEL	07-dic-18	PERIODO DEL		PERIODO DEL
						PERIODO AL	18-dic-18	PERIODO AL		PERIODO AL
MEDICION										
1	MEDICIONES DE ESPESORES DE PLACAS EN RECIPIENTE PARA TANQUE ELEVADO A TRAVÉS DE EQUIPO DE ULTRASONIDO INDUSTRIAL EN 15 MEDICIONES DE 5 PUNTOS CADA UNA. INCLUYE: TRASLADOS AL SITIO DE LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	EST	\$8,511.02	1.00	\$8,511.02	1.00	\$8,511.02			
INSPECCIÓN										
2	INSPECCIÓN DE SOLDADURA EN RECIPIENTE DE TANQUE ELEVADO MEDIANTE LÍQUIDOS PENETRANTES EN 20 SPOTS. INCLUYE: TRASLADOS AL SITIO DE LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	EST	\$ 7,333.38	1.00	\$7,333.38	1.00	\$7,333.38			
3	INSPECCIÓN DE SOLDADURAS EN ESTRUCTURA DE TORRE DE TANQUE ELEVADO MEDIANTE LÍQUIDOS PENETRANTE EN 20 SPOTS. INCLUYE: TRASLADOS AL SITIO DE LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	EST	\$ 7,333.38	1.00	\$7,333.38	1.00	\$7,333.38			
LIMPIEZA										
4	LIMPIEZA DE LÁMINA DE ACERO A GRADO METAL BLANCO DE TANQUE MEDIANTE APLICACIÓN DE UN ABRASIVO A PRESIÓN (SANDBLASTEO).	M2	\$ 252.54	182.40	\$46,063.30	182.40	\$46,063.30			
RECUBRIMIENTO										

5	RECUBRIMIENTO INTERIOR DEL TANQUE, EN BASE A DOS CAPAS DE PEMEX RP-6 B59AJ09 DE TRES MILÉSIMAS DE ESPESOR DE CAPA SECA TOTAL Y DOS CAPAS DE PEMEX RA-26 LLINEA B63V93VJ07 DE CINCO MILÉSIMAS DE CAPA SECA TOTAL CON 5 AÑOS DE GARANTIA BAJO LA NORMA NFR-053-PEMEX-2006. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ALMACENAJES, ANDAMIOS, MATERIALES, ACARREOS, ELEVACIONES, DESPERDICIOS Y PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE.	M2	\$ 360.94	56.60	\$20,429.20	56.60	\$20,429.20			
6	RECUBRIMIENTO EXTERIOR DE TANQUE Y ESTRUCTURA, EN BASE A DOS CAPAS DE PEMEX RP6B59AJ09 DE TRES MILÉSIMAS DE ESPESOR DE CAPA SECA TOTAL Y DOS CAPAS DE PEMEX RA-20 LINEA F91 DE DOS MILÉSIMAS DE ESPESOR DE CAPA SECA TOTAL CON GARANTIA DE 5 AÑOS BAJO LA NORMA NRF-053-PEMEX-2006. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ALMACENAJES, ANDAMIOS, MATERIALES, ACARREOS, ELEVACIONES, DESPERICIOS Y PRPARACIÓN DE LA SUPERFICIE.	M2	\$ 356.22	125.80	\$44,812.48	125.80	\$44,812.48			

IMPORTE CONTRATADO	\$156,000.00
IMPORTE DE AMPLIACION	\$0.00
IMPORTE DE LIQUIDACIÓN	\$0.00
TOTAL	\$156,000.00
(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$156,000.00
PENAS CONVENCIONALES (SANCIÓN)	\$0.00
SALDO A CANCELAR	\$0.00
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$0.00
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$0.00

\$134,482.76
\$21,517.24
\$156,000.00

\$134,482.76
\$21,517.24
\$156,000.00

\$0.00
\$0.00
\$0.00

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO

	NOMBRE :	ARQ. JUAN FAUSTINO ORTIZ MAGAÑA
de equipo de ultrasonido industrial en 15 su correcta ejecución. INSPECCIONES: 20 spots, Inspección de soldaduras en pieza de lámina de acero a grado metal	DOMICILIO :	
O: Recubrimiento interior del tanque, en el y dos capas de PEMEX RA-26 Línea 153-PEMEX-2006, Recubrimiento exterior	R.F.C. :	
resor de capa seca total y dos capas de bajo la norma NRF-053-PEMEX-2006.	REG. O.P.M. :	
	TELEFONO:	
RESUMEN DE GARANTIAS		

NUMERO	FECHA	MONTO
N/A	N/A	N/A
1966934	06-dic-18	\$15,600.00
1983351	21-mar-19	\$15,600.00

DECLARACION DEL CONTRATISTA

EN EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

		TOTAL ESTIMADO			DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
	FECHA					
	PERIODO DEL					
	PERIODO AL					

			1.00	\$8,511.02	0.00	\$0.00
--	--	--	------	------------	------	--------

			1.00	\$7,333.38	0.00	\$0.00
--	--	--	------	------------	------	--------

			1.00	\$7,333.38	0.00	\$0.00
--	--	--	------	------------	------	--------

			182.40	\$46,063.30	0.00	\$0.00
--	--	--	--------	-------------	------	--------

			56.60	\$20,429.20	0.00	\$0.00
			125.80	\$44,812.48	0.00	\$0.00

\$0.00
\$0.00
\$0.00

\$0.00
\$0.00
\$0.00

\$134,482.76
\$21,517.24
\$156,000.00

\$0.00
\$0.00
\$0.00